
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
В ІД 20__р. Київ №

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801020 на 2020 рік

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2020 рік» від 25 серпня 2020 року 
№ 822-ІХ та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 
29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за 
КПКВК 3801020, затвердженого наказом Міністерства культури, молоді та 
спорту України від 27 лютого 2020 року № 1154 (у редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 14 травня 
2020 року № 1739), виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Петасюк Л.В.

Міністр Олександр Ткаченко

^  Міністерство культури та інформаційної 
►V політики України 
Я  № 2162 від 05.10.2020 
ЇР  ТкаченкоО.В. (Міністр) 05.10.2020 
ї?  15:55



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменуванні головного розпорядника

ВІД 14.05.2020

коштів державного бюджету)

__________________ № 1739

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від ■ ж .  я м і ї ш  т а  р. м і  >

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КІЖВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменуванні відповідального виконавця)

3. 3801020 0830 Виробництво та трансляція телерадіопрограм для державних потреб, збирання, обробка та розповсюдження офіційної інформаційної продукції,
___________________________ фінансова підтримка системи державного іномовлення України_____________________________________________________________________

(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 442 643,6 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 442 643,6 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 28.02.1995 № 74/95-ВР "Про інформаційні агентства";
Закон України від 23.09.1997 № 540/97-ВР "Про державну підтримку засобів масової інформації та соціальний захист журналістів";
Закон України від 08.12.2015 № 856-УІИ "Про систему іномовлення України";
Закон України від 21.12.1993 № 3759-ХІІ "Про телебачення і радіомовлення”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.03.1996 №361 "Про Українське національне інформаційне агентство";
Постанова Кабінету Міністрів України від 15.07.1997 № 749 "Про затвердження Статуту та інші питання Українського національного інформаційного агентства



2

''Укрінформ'*" • п
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.06.1999 №970 "Деякі питання реалізації державної інформаційної політики ; иямі "Укрінформ"-

іномовлення України"; . ’„„пл»™ "
Постанова Кабінету Міністрів України від 16.10.2019 № 885 "Деякі питання діяльності Міністерства культури, молоді та спорту .

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики = □
1 Українець рідше стикається з маніпулятивними та фейковими новинами, повідомленнями та матеріалами

7. Мета бюджетної програми:
Обсяг маніпулятивного контенту та контенту держави - агресора знизилось вдвічі 
Завдання бюджетної програми:

Завдання______________________

Створення ід розповсюдження інформаційної продукції, спрямованої на об'єктивне, повне, достовірне та оперативне інформування громадян про суспільнозначущ. 

події в Україні.
Інформаційна підтримка українців, шо перебувають за межами України.
Забезпечення всебічного інформаційного супроводу процесу інтеграції України до Європейського Союзу та євроантлантичних структур колективної безпеки. 

Забезпечення засобів масової інформації, інформацією з найважливіших політичних, соціальних та інших питань.

9. Напрями використання бюджетних коштів: тис іривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Збирання оброблення, переклад і поширення інформації про діяльність Президента України. Нерховної гади України, 
Кабінету Міністрів України та інших органів державної влади, забезпечення засобів масової інформації та передплатників 
інформацією з найважливіших політичних, соціальних та інших питань, виготовлення, випуск та розповсюдженням 
суспільно-політичного друкованого засобу масової інформації, створення та утримання кореспондентських пунктів в 

іноземних державах

131 927,6 131 927,6

2 Забезпечення захисту національних інтересів за кордоном, формування та підтримання позитивною іміджу України у світ, 
шляхом оперативного, об’єктивного інформування про події в Україні, офіційну внутрішню і зовниннюііолітику та позицію 
держави діяльність органів державної влади та органів місцевого самоврядування, у тому числі на виробництво 
телерадіопрограм для державних потреб, оплату послуг з трансляції таких телерадюпрограм та здійснення інших заходів, 

пов'язаних з виконанням статутних зав _______  __________________ ___________________________

260 376,( 260 3 / 0,0 

50 340,0

Всього



10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
З

______________ тис, гривень
Код державної 

цільової 
програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Кількість установ од. Довідка про

включення до 
Єдиного державного 
реєстру підприємств 

та організацій 
України

2 Всього чисельність штатних одиниць в Дії "МІНУ" станом на 01.01.2020 осіб Штатний розпис 430,0 430,0

3 Всього ставок штатних одиниць в ДП "МПІУ" станом на 01.01.2021 осіб Штатний розпис 430,0 430,0

4 Всього середньорічна чисельність штатних одиниць працівників ДП "МПІУ" у осіб Штатний розпис 430,0 430,0
тому числі:

3 - керівних працівників осіб Штатний розпис 46,0 46,0

6 - художньо-виробничого персоналу осіб Штатний розпис 309,0 309,0

7 - професіоналів, фахівців, технічних службовців та робітників осіб Штатний розпис 75.0 75.0

8 Виробництво телепрограм для державних потреб ДП "МПІУ" тис.грн. Внутрішиьо-господар 
ський облік

232 857,6 232 857,6

9 Супутникова трансляція телепрограм, вироблених для державних потреб ДІЇ 
"МПІУ"

тис.грн. В нутрі ш н ьо-господар 
ський облік

27 518,4 27 518,4

10 Кількість країн на які поширюється супутникові сигнали ДП "МПІУ" од. Внутрішиьо-господар 
ський облік

57,0 57,0

11 Всього ставок штатних одиниць в Укрінформі станом на 01.01.2020 осіб Штатний розпис 367,0 367,0

12 Всього ставок штатних одиниць в Укрінформі станом на 01.01.2021 осіб Штатний розпис 367,0 367,0

ІЗ Всього середньорічна чисельність штатних одиниць працівників в Укрінформі у осіб Штатний розпис 367.0 367,0
тому числі:

14 - інших працівників осіб Штатний розпис 108.0 108,0

15 - журналістів осіб Штатний розпис 259.0 259,0

16 Кількість діючих корпунктів Укрінформу «а кордоном од. постанова КМУ вд 
19.09.2005 №933

11.0 11,0

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом



4
17 Загальна площа приміщень, шо орендуються для телеканалу з логотипом "ATP Т" кв. м. Договори, акти,

внутрішньогосподарс
ький облік

2 продукту ________________________ _____________________________________ _____________ _
1 Обсяг виробництва телевізійних програм, вироблених ДП "МІ1ІУ" для державних тис.грн. Внутрішньо-господар 

ський облік
7 620,0

2 Обсяг трансляції телепрограм ДП "МПІУ" для державних потреб тис.грн. Внутрішньо-господар 
ський облік

43 920,0

3 Кількість передплатників од. Внутрішньо-господар 
ський облік

450,0 450,0

4 Обсяг інформації підготовленої Укрінформом Мб Внутрішньо-господар 
ський облік

147,0 147,0

5 Обсяг фотоінформації (відбитків) підготовленої Укрінформом тис.од. Внутрішньо-господар 
ський облік

50,0

6 Кількість об'єктів (творів) авторського права, що використовувались телеканалом з 
логотипом "ATP Т"

од. Договори, акти, 
внутрішньогосподарс 

ький облік

200.0 200,0

7 Обсяг здійсненої супутникової трансляції телепередач телеканалу з логотипом 
"ATP Т*

годин Договори, акти, 
внутрішньогосподарс 

ький облік

8 784,0

3 ефективності
1 Середня вартість виробництва однієї години телепрограм ДП "МПІУ" грн. Внутрішньо-господар 

ський облік
30 558,7

2 Середня вартість години трансляції телепрограм ДП МІНУ", вироблених для гри. Внутрішньо-господар 
ський облік

626,6

3 Середня вартість створення 1 відби тку фотоінформації грн. Внутрішньо-господар 
ський облік

140,0

4 Середня вартість створення 1 Мб інформації тис.грн. Внутрішньо-господар 
ський облік

849,8

5 Середня вартість одного об'єкту (твору) авторського права, шо використовувався 
телеканалом з логотипом "АЇ Р 1 "

грн. Внутрішньо-господар 
ський облік

202 816,4

6 Середня вартість оренди одного кв.м. приміщення для телеканалу з логотипом 
"ATP Т"

грн. Внутрішньо-господар 
ський облік

507.6

7 Середня вартість однієї години супутникової трансляції телеканалу з логотипом 
"ATP Т"

грн. Внутрішньо-господар 
ський облік

498,3

4 якості ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 Збільшення зони покриття супутникових сигналів відс. Внутрішньо-господар 

ський облік
20,0

2 Зменшення обсягу споживання контенту держави-агресора вдвічі відс. Внутрішньо-господар 
ський облік

30,(1

3 Рівень охоплення інформаційними послугами місць компактного проживання 
депортованих кримських татар_______________ _____ __________________________

відс. Внутрішньо-господар 
ський облік

100,0



«(

5

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Керівник фінансової служби
(підпис) ініціали/ініціал, прізвище

(Дата погодження)

М.П.



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2020 рік Міністерства культури та 
інформаційної політики України за КПКВК 3801020 «Виробництво та трансляція 
телерадіопрограм для державних потреб, збирання, обробка та розповсюдження 

офіційної інформаційної продукції, фінансова підтримка системи державного
іномовлення України»

Заступник Міністра фінансів
України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

«24» вересня 2020 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕРОР30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Срмоличев Роман Володимирович 
Дійсний а 01.07,2019 0:00:00 по 01.07.20210:00:00

Міністерство фінансів України

1111111
07040-09-5/29762 від 28.09.2020


